
DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto
ANO XV nº 3.156 - 4ª-feira, 03  de  julho  de  2024

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO
Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY
1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

MARCELO RABELLO NEVES
Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vereador

***********************************
Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de
Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro
Diretora  Financeira

Valdeci Santos de Oliveira
Secretário de Gabinete

Lindomar Fraga Machado
Maiara Araújo Santos

Assessores Parlamentares das Comissões

Elisangela Alves Rodrigues
Procuradora Jurídica

Mara Lúcia Teixeira da Silva
Amanda Benevides Cardozo

Assessoras  Parlamentares I

SUMÁRIO

Extratos
Páginas 1 a 2

Câmara

Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 093/2024;
PARTES: Câmara  Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto –
CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa SJTV  SISTEMA  DE
COMUNICAÇÕES  LTDA, CNPJ 21.124.105/0001-22;
OBJETO: serviço de Gravação na íntegra, em áudio e vídeo, e
transmissão ao vivo em TV Local e Mídias Digitais, das sessões
ordinárias, extraordinária e solenes da Câmara Municipal, bem como
das licitações e demais eventos realizados por esta Casa, dentro ou
fora do prédio legislativo, mantendo um profissional in loco durante o
evento e disponibilizando os equipamentos necessários para execução
do objeto, conforme especificações, condições, quantidades,
exigências e estimativas contidas no Termo de Referência.;
VIGÊNCIA: iniciando-se em 07 de maio de 2024 e findando-se em 06
de maio de 2025;
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensal, e R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) anual;
PROGRAMA  DE  TRABALHO: 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-
3.3.90.39-00;
DATA  DA  ASSINATURA:  07 de maio de 2024

Larissa  Muniz  de  Andrade  Rodrigues
Diretora Geral

Matrícula: 262-1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 367/2024;
PARTES: Câmara  Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto –
CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa AQUILA  MENDES DA  C
GONCALVES  MKT  PUBLICIDADE  LTDA, CNPJ 30.729.312/0001-
00;
OBJETO: Assessoria em mídias sociais e comunicação governamental
para divulgação dos atos da Câmara Municipal, com criação de mídias
e postagens personalizadas, para padronizar a identidade visual
institucional, de maneira organizada e planejada, para maior
engajamento social, pelo período de 12 meses, com o fornecimento de
mão de obra, equipamentos, recursos ferramentais e softwares
necessários para a execução do objeto, conforme especificações,



ANO XV nº 3.156 - 4ª-feira
03 de julho  de  20242 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

condições, quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de Referência;
VIGÊNCIA: iniciando-se em 07 de maio de 2024 e findando-se em 06 de maio de 2025;
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensal, e R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) anual;
PROGRAMA   DE  TRABALHO: 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.39-00;
DATA  DA  ASSINATURA:  07 de maio de 2024

Larissa  Muniz  de  Andrade  Rodrigues
Diretora  Geral

Matrícula: 262-1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 396/2024;
PARTES: Câmara  Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa  ANTONIO
CARLOS VILHENA  DE  CARVALHO  01439278768, CNPJ 11.958.294/0001-85;
OBJETO: serviço de criação, editoração eletrônica e publicação das matérias da Câmara Municipal, em edições semanais
do Informativo do Legislativo, em formato blinder com no mínimo 4 páginas, no sitio eletrônico oficial, pelo período de 12
meses, com o fornecimento de mão de obra, equipamentos, recursos ferramentais e softwares necessários para a execução
do objeto, conforme especificações, condições, quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: iniciando-se em 16 de maio de 2024 e findando-se em 15 de maio de 2025;
VALOR: R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais) mensal, e R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais) anual;
PROGRAMA  DE  TRABALHO: 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.39-47;
DATA  DA  ASSINATURA:  16 de maio de 2024

Larissa  Muniz  de  Andrade  Rodrigues
Diretora  Geral

Matrícula: 262-1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 393/2024;
PARTES: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa RODOLFO  DA
COSTA   FURTADO  11566532744, CNPJ 27.932.488/0001-41;
OBJETO: serviço de locação de vagas de estacionamento para veículos de pequeno porte, para guarda das viaturas
oficiais da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, conforme especificações, condições, quantidades, exigências
e estimativas contidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: iniciando-se em 20 de maio de 2024 e findando-se em 19 de maio de 2025;
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensal, e R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) anual;
PROGRAMA  DE  TRABALHO: 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.39-19;
DATA  DA  ASSINATURA:  20 de maio de 2024

Larissa  Muniz  de  Andrade  Rodrigues
Diretora Geral

Matrícula: 262-1


